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779a/23 – petycja  

Szanowni Państwo:  

Ministerstwo Finansów 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 

przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia, 

poprawienia funkcjonowania interesu publicznego inicjuje celem zapobiegania zadłużenia samorządu lub 

likwidacji samorządu:  

Ustawa 

z dnia .. .. .. .. .. .. .. .. roku 

o zapobieganiu zwiększenia długu publicznego przez zadłużanie samorządu i deficyt budżetowy w 
związku z skalą podatkową i ulgami podatkowymi 

Art. 1. W Ustawie z dnia 26 lipca 1991 roku - o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
wprowadza się następujące zmiany:  

1.      Samorząd gminny może wystąpić do Wojewody i Ministra Finansów o pomoc publiczną w postaci 
nałożenia podatku dochodowego od osób z ulgą i zwolnionych. Rada Gminy winna podjąć stosowną 
uchwałę na przyszły plan budżetowy po opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

2.      Skala podatkowa wynosi:  
Podstawa obliczenia podatku:  Podatek wynosi:   

Ponad: Do:     
  85.528 18% - kwota zmniejszająca 

podatek wg skali podatkowej w 
2020-2021 roku 

Osoby o wynagrodzeniu 

minimalnym, przeciętnym z/bez 

nadgodzin  
85.528 240.000 32% - kwota zmniejszająca 

podatek wg skali podatkowej w 
2020-2021 roku oraz dodatkowo 
1% daniny solidarnościowej  

Osoby o płacy powyżej 7.100 zł 
dochodu miesięcznie brutto 
(majętne, zamożne, dobrze 
zarabiające), netto ok. do 13.963 
zł (umowa o pracę), ok. 14.446 
(umowa zlecenia), ok. 18.079 
(dzieło), ok. 15.405 (B2B z ulgą 

na start) z/bez nadgodzin  
240.000 599.988 32% - kwota zmniejszająca 

podatek wg skali podatkowej w 
2020-2021 roku oraz dodatkowo 
2% daniny solidarnościowej  

Osoby o płacy powyżej 20.000 zł 
dochodu miesięcznie brutto 
(bogate)  

netto ok. do 34.414 zł, 36.117 zł 
(zlecenia), 45.199 zł (dzieło), 
38.515 zł B2B z ulgą na 

start) z/bez nadgodzin  
599.988 999.999 32% - kwota zmniejszająca 

podatek wg skali podatkowej w 
2020-2021 roku oraz dodatkowo 
3% daniny solidarnościowej 

Osoby o płacy powyżej 50.000 zł 
dochodu miesięcznie brutto 

(bardzo bogate)  z/bez 

nadgodzin 



1.000.000 999.999.999 32% - kwota zmniejszająca 
podatek wg skali podatkowej w 
2020-2021 roku oraz dodatkowo 
4% daniny solidarnościowej 

Milionerzy  

999.999.999   32% - kwota zmniejszająca 
podatek wg skali podatkowej w 
2020-2021 roku oraz dodatkowo 
5% daniny solidarnościowej  

Miliarderzy  

Bilionerzy  

Art. 2. W Ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych wprowadza się 
następujące zmiany:  

1.      Samorząd gminny może wystąpić do Wojewody i Ministra Finansów o pomoc publiczną w postaci 
nałożenia podatku na dotychczasowych podmiotów, powierzchni, powierzchni użytkowej z ulgą i 
zwolnionych, nie stosujących dotychczas do ustawy, a także zwiększyć stawki maksymalne. Rada 
Gminy winna podjąć stosowną uchwałę na przyszły plan budżetowy po opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  

Art. 3.  W Ustawie z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym wprowadza się następujące 
zmiany:  

1.      Samorząd gminny może wystąpić do Wojewody i Ministra Finansów o pomoc publiczną w postaci 
nałożenia podatku na dotychczasowych podmiotów, powierzchni, powierzchni użytkowej z ulgą i 
zwolnionych, nie stosujących dotychczas do ustawy, a także zwiększyć stawki maksymalne. Rada 
Gminy winna podjąć stosowną uchwałę na przyszły plan budżetowy po opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  

Art. 4.  W Ustawie z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym wprowadza się następujące 
zmiany:  

1.      Samorząd gminny może wystąpić do Wojewody i Ministra Finansów o pomoc publiczną w postaci 
nałożenia podatku na dotychczasowych podmiotów, powierzchni, powierzchni użytkowej z ulgą i 
zwolnionych, nie stosujących dotychczas do ustawy, a także zwiększyć stawki maksymalne. Rada 
Gminy winna podjąć stosowną uchwałę na przyszły plan budżetowy po opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  

Art. 5. Pomoc publiczna należy się samorządowi gminnemu w przypadku zaplanowania budżetu z 

deficytem budżetowym, celem zapobiegania zadłużenia pod postacią zobowiązania kredytowego.  

Art. 6. Pomoc publiczna należy się samorządowi gminnemu w przypadku zaplanowania budżetu, gdzie 

próg płynności finansowej jest na wartości progu zagrożenia.  

Art. 7. Pomoc publiczna należy się samorządowi gminnemu w przypadku zaplanowania budżetu i braku 
zdolności kredytowej.  

Art. 8. Prezes odpowiedzialny za stawki w podatku rolnym i leśnym na podstawie pism samorządów ustala 

stawkę:  

1)      Średnią dla samorządów o dobrej kondycji finansowej jak dotychczas;  

2)      Średnią i maksymalną dla samorządów o progu zagrożenia płynności finansowej; 

3)      Średnią i maksymalną dla samorządów o progu krytycznym poniżej progu zagrożenia 
płynności finansowej;  

4)      Średnią i maksymalną dla samorządów z deficytem budżetowym w grupach (I do 
100.000 zł, II od 100.000 do 500.000 zł, III od 500.000 zł do 1.000.000 zł, IV od 1.000.000 do 
10.000.000 zł, V od 10.000.000 do 100.000.000 zł, VI powyżej 100.000.000 zł);  

Art. 9. Minister Finansów za maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych na podstawie pism 

samorządów, statystyki budżetu ustala stawkę:  

1)      Maksymalną dla samorządów o dobrej kondycji finansowej, dotychczasowe maksymalne 
stawki dla wszystkich samorządów podlegają zmianie o której mowa niżej:  

2)      Średnią i maksymalną dla samorządów o progu zagrożenia płynności finansowej; 



3)      Średnią i maksymalną dla samorządów o progu krytycznym poniżej progu zagrożenia 
płynności finansowej;  

4)      Średnią i maksymalną dla samorządów z deficytem budżetowym w grupach (I do 
100.000 zł, II od 100.000 do 500.000 zł, III od 500.000 zł do 1.000.000 zł, IV od 1.000.000 do 
10.000.000 zł, V od 10.000.000 do 100.000.000 zł, VI powyżej 100.000.000 zł);  

Art. 10. Ustawa wchodzi w życie w terminie 3 miesięcy od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym.  

  

  

Adnotacje: 

(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź 

tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  

(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji 

publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: 

imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia. 

DANE OSOBOWE DO USUNIĘCIA ANONIMIZACYJNEGO.  

(3) – Adres elektroniczny [środka komunikacji elektronicznej] e-mail został pobrany z strony 

internetowej celem złożenia pisma w interesie publicznym. 

  

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

 


